

Bjarne Larsen, Videbæk Holding ApS
Herborgvej 5, 6920 Videbæk

CVR-nr. 31 06 50 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

Bjarne Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjarne Larsen, Videbæk Holding ApS Herborgvej 5 6920 Videbæk
	Telefon: 97266840
	CVR-nr.: 31 06 50 11
	Stiftet: 19. november 2007
	Hjemsted: Videbæk
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Bjarne Larsen, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S Bredgade 65 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i formueforvaltning gennem investering i tilknyttet virksomhed samt ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.538 kr. mod -29.556 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 210.426 kr. mod 268.691 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	15.538	-29.556
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	204.224	297.946
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.948	-6.563
Resultat før skat	213.814	261.827
Skat af årets resultat	-3.388	6.864
Årets resultat	210.426	268.691
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	250.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-94.555	46.725
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	104.166
Disponeret fra overført resultat	-67.019	0
Disponeret i alt	210.426	268.691

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>875.426</u>	<u>636.113</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>875.426</u>	<u>636.113</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>507.480</u>	<u>603.256</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>507.480</u>	<u>603.256</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.382.906</u>	<u>1.239.369</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>28.612</u>	<u>32.864</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>28.612</u>	<u>32.864</u>
	Likvide beholdninger	<u>44.791</u>	<u>222.329</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>73.403</u>	<u>255.193</u>
	Aktiver i alt	<u>1.456.309</u>	<u>1.494.562</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	382.480	477.035
Overført resultat	367.522	434.541
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	997.002	1.154.376
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.500	5.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	422.901	190.357
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.923	7.414
Anden gæld	15.983	136.915
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	459.307	340.186
Gældsforpligtelser i alt	459.307	340.186
Passiver i alt	1.456.309	1.494.562

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	430.310	330.375	114.400	1.000.085
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	46.725	104.166	117.800	268.691
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	477.035	434.541	117.800	1.154.376
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-94.555	-67.019	122.000	-39.574
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	250.000	0	250.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-250.000	0	-250.000
	125.000	382.480	367.522	122.000	997.002

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.948	6.563
	<u>5.948</u>	<u>6.563</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	636.113	332.463
Tilgang i årets løb	239.313	303.650
Kostpris 31. december 2023	<u>875.426</u>	<u>636.113</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>875.426</u>	<u>636.113</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	6,74

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1% -point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 113. t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 747 t.kr. til 634 t. kr.

Noter

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2023	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2023	125.000	125.000
Opskrivninger 1. januar 2023	478.256	430.310
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	204.224	297.946
Udbytte	-300.000	-250.000
Opskrivninger 31. december 2023	382.480	478.256
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	507.480	603.256

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Bjarne Larsen, Videbæk Holding ApS
Træindustriens Maskinservice ApS,	100 %	507.481	204.224	507.480
		507.481	204.224	507.480

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen..

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings-ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	875.426
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 32 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.